UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-VP

V/v giới thiệu tuyên truyền gương

điển hình tiên tiến

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Điện Biên, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

-  Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Giáo dục và Đào tạo;

-  Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên.

Thực hiện Kế hoạch số 1663/KH-UBND ngày 04/6/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên về đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, xây dựng, nhân rộng mô

hình, điển hình tiên tiến trên địa bàn tỉnh Điện Biên giai đoạn 2021-2025; Kế

hoạch số 1442/KH-UBND ngày 25/4/2023 của UBND tỉnh về tổ chức thực hiện

Quyết định số 1526/QĐ-TTg ngày 09/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc

phê duyệt Đề án “Tuyên truyền gương điển hình tiên tiến giai đoạn 2022 - 2025”

trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Kế hoạch số 595/KH-BGDĐT ngày 10/4/2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về triển khai Đề án “Tuyên truyền gương điển hình tiên

tiến giai đoạn 2023 - 2025” ngành Giáo dục; Công văn số 2576/SNV-BTĐKT

ngày 02/11/2023 của Sở Nội vụ về việc tăng cường công tác tuyên truyền phong

trào thi đua yêu nước, điển hình tiên tiến.

Căn cứ kết quả thực hiện các phong trào thi đua và thành tích đạt được;

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên trân trọng giới thiệu 20 gương điển hình

tiên tiến (20 cá nhân) của ngành Giáo dục và Đào tạo Điện Biên để thực hiện

tuyên truyền, phổ biến, nhân rộng.

(Có danh sách, tin bài và minh chứng gửi kèm)

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên trân trọng kính gửi Vụ Tổ chức

cán bộ, Bộ Giáo dục và Đào tạo; Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Sở GDĐT Cụm thi đua số 3;

- Các đơn vị Khối thi đua VH-XH;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Tuyết Ban

2

DANH SÁCH

Các gương điển hình tiên tiến

 (Kèm theo Công văn số:             /SGDĐT-VP ngày         /       /2025

 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên)

1. Nhà giáo Ưu tú Nguyễn Bích Ngọc - Phó Hiệu trưởng Trường THPT

chuyên Lê Quý Đôn - Huân chương Lao động hạng Ba (Quyết định số 363/QĐ-

CTN ngày 18/3/2025 của Chủ tịch nước)

2. Nhà giáo Ưu tú Trương Hữu Nghị - Giáo viên Trường THCS&THPT

Lương Thế Vinh - Huân chương Lao động hạng Ba (Quyết định số 363/QĐ-CTN

ngày 18/3/2025 của Chủ tịch nước).

3. Bà Lê Thị Kim Ngân - Phó Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông

Thanh Nưa, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên - Bằng khen Thủ tướng Chính

phủ (Quyết định số 477/QĐ-TTg ngày 28/02/2025 của Thủ tướng Chính phủ);

4. Ông Chu Công Điển - Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông Mường

Nhà, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên - Bằng khen Thủ tướng Chính phủ;

5. Bà Nguyễn Thị Thơm - Phó Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông Tủa

Chùa - Bằng khen Thủ tướng Chính phủ;

6. Bà Trần Thị Hoa - Phó Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông Trần Can

- Bằng khen Thủ tướng Chính phủ;

7. Ông Phạm Xuân Chính - Phó Hiệu trưởng Trường Phổ thông dân tộc nội

trú Trung học phổ thông Nà Hỳ - Bằng khen Thủ tướng Chính phủ;

8. Bà Nguyễn Thị Hằng - Giáo viên Trường THCS&THPT Lương Thế Vinh -

- Bằng khen Thủ tướng Chính phủ;

9. Ông Trần Thế Dũng - Giáo viên Trường Trung học phổ thông Hoàng Công

Chất -  Bằng khen Thủ tướng Chính phủ;

10. Bà Nguyễn Thị Hồng - Giáo viên Trường Trung học phổ thông Thanh

Nưa - Bằng khen Thủ tướng Chính phủ;

11. Bà Trần Thị Nam - Giáo viên Trường Trung học phổ thông Mường Nhé -

Bằng khen Thủ tướng Chính phủ;

12. Ông Lê Văn Tuấn - Giáo viên Trường Trung học phổ thông Trần Can -

Bằng khen Thủ tướng Chính phủ;

13. Bà Nguyễn Thị Hoa - Giáo viên Trường Trung học cơ sở  và Trung học

phổ thông Quài Tở - Bằng khen Thủ tướng Chính phủ;

14. Ông Lưu Văn Tuấn - Giáo viên Trường Trung học phổ thông chuyên Lê

Quý Đôn - Bằng khen Thủ tướng Chính phủ;

15. Bà Vũ Phương Thanh - Giáo viên Trường Phổ thông DTNT THPT tỉnh

Điện Biên - Bằng khen Thủ tướng Chính phủ;

3

16. Nhà giáo Ưu tú Vũ Thị Kim Tuyến - Nguyên Giáo viên Trường Phổ

thông DTNT THPT tỉnh Điện Biên - Bằng khen Thủ tướng Chính phủ;

17. Bà Nguyễn Thị Thu Trang - Giáo viên Trường Phổ thông dân tộc nội trú

Trung học phổ thông Tuần Giáo - Bằng khen Thủ tướng Chính phủ;

18. Thầy giáo Lò Văn Cương - Giáo viên Trường THPT Mường Nhé - Người

gieo niềm tin và khát vọng sống khỏe, sống đẹp cho học sinh

19. Cô giáo Nguyễn Thị Cảnh - Giáo viên Trường THPT Mường Nhà - Tấm

gương nhà giáo tiêu biểu ngành Giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2020-2025.

20. Lỳ Phú Hừ - Ngọn lửa của học sinh Si La thắp sáng ước mơ tại Trường

PTDTNT THPT tỉnh Điện Biên.

Danh sách có 20 cá nhân./.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-30T20:38:30+0700
	HÀ NỘI
	Hoàng Tuyết Ban<banht@dienbien.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-30T22:03:12+0700

		2025-11-30T22:03:13+0700

		2025-11-30T22:03:13+0700